
Landesagentur für Umwelt und Klimaschutz DATEN ZU PFAS IM TRINKWASSER | DATI PFAS NELLE ACQUE POTABILI Agenzia provinciale per l'ambiente e la tutela del clima

Data di prelievo/

Datum Probenahme

Comune/Frazione Gemeinde/Fraktion Punto Prelievo/Entnahmepunkt Cod. 

Corpo/Wasserkörperk

odex

PFOS@LCMSMS@ng/L PFOA@LCMSMS@ng/L PFBA@LCMSMS@ng/L PFPeA@LCMSMS@ng/L PFHxA@LCMSMS@ng/L PFHpA@LCMSMS@ng/L PFNA@LCMSMS@ng/L PFDeA@LCMSMS@ng/L PFUnA@LCMSMS@ng/L PFDoA@LCMSMS@ng/L PFBS@LCMSMS@ng/L PFHxS@LCMSMS@ng/L

PFOS (ng/L) PFOA (ng/L) PFBA@LCMSMS@ng/L (ng/L) PFPeA@LCMSMS@ng/L (ng/L) PFHxA@LCMSMS@ng/L (ng/L) PFHpA@LCMSMS@ng/L (ng/L) PFNA@LCMSMS@ng/L (ng/L) PFDeA@LCMSMS@ng/L (ng/L) PFUnA@LCMSMS@ng/L (ng/L) PFDoA@LCMSMS@ng/L (ng/L) PFBS@LCMSMS@ng/L (ng/L) PFHxS@LCMSMS@ng/L (ng/L)

20/03/2018 CALDARO SULLA STRADA DEL 

VINO/KALTERN AN DER WEINSTRASSE

font. pubb. Kreuzung Trutsch / Öffent. 

Brunnen Kreuzung Trutsch

T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

20/03/2018 NALLES/NALS Fontana pubbl. via Schwanburg/Öff. Brunnen, 

Schwanburgerstr.

T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

21/03/2018 LAIVES/LEIFERS WC piscina coperta comunale / WC 

Gemeindehallenbad

T0001 0,4 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

21/03/2018 BOLZANO/BOZEN Scuola elementare Firmian / Grundschule 

Firmian

T0001 2,2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

21/03/2018 TERMENO SULLA STRADA DEL 

VINO/TRAMIN AN DER WEINSTRASSE

öff. Brunnen Auf der Hört  /  öff. Brunnen Auf 

der Hört

T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

21/03/2018 APPIANO SULLA STRADA DEL 

VINO/EPPAN AN DER WEINSTRASSE

Cimitero S. Michele / Friedhof St. Michael T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

22/03/2018 ORTISEI/ST. ULRICH font. pubb. Raetiaplatz / Öffentlicher 

Brunnen, Raetiaplatz

T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

22/03/2018 SELVA DI VAL GARDENA/ WOLKENSTEIN 

IN GRÖDEN

municipio / Rathaus T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

27/03/2018 RENON/RITTEN funivia Soprabolzano / Seilbahn Oberbozen T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

27/03/2018 CAMPO TURES/SAND IN TAUFERS Cascade/Cascade T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

27/03/2018 VALLE AURINA/AHRNTAL Bar Agip / Bar Agip T0009 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

27/03/2018 FALZES/PFALZEN Fontana farmacia / Brunnen Apotheke T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

27/03/2018 TERENTO/TERENTEN Fontana chiesa / Brunnen Kirche T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

28/03/2018 TERLANO/TERLAN F. p. presso Scuola elementare Vilpian / Ö.B. 

bei Grundschule Vilpian

T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

04/04/2018 DOBBIACO/TOBLACH Latteria / Sennerei T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

04/04/2018 SAN CANDIDO/INNICHEN Distretto / Sprengel T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

05/04/2018 LAGUNDO /ALGUND f.p. via B. Leiter / ö.B. B. Leiter Str. T0002 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

05/04/2018 POSTAL/BURGSTALL f.p. presso il comune / Öffentl. Brunnen 

neben Gemeinde

T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

05/04/2018 LANA/LANA f.p. p.zza della chiesa / Öffentlicher Brunnen 

Kirchplatz

T0001 < 0.2 < 10 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0 < 10.0

05/04/2018 PRATO ALLO STELVIO/ PRAD AM 

STILFSERJOCH

f.p. Agumes / Öffentlicher Brunnen, Agums T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

05/04/2018 SILANDRO/SCHLANDERS Öffentliches WC - Plawennpark / Öffentliches 

WC - Plawennpark

T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

05/04/2018 SILANDRO/SCHLANDERS pozzo Vezzano / Tiefbrunnen Vetzan T0002 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

05/04/2018 NATURNO/NATURNS f.p. Sport Unterholzner" / Öffentlicher 

Brunnen bei Sport Unterholzner"

T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

05/04/2018 MERANO/MERAN Via Planta, condotta delle sorgenti / 

Plantastrasse Leitung von Quellen

T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

05/04/2018 MERANO/MERAN f.p. via Brennero/via Roma / Öffentlicher 

Brunnen Kreuzung Brennerstr./Romstr.

T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

05/04/2018 SAN MARTINO IN PASSIRIA/ST. MARTIN 

IN PASSEIER

fontana pubblica presso chiesa / Öffentl. 

Brunnen bei Kirche

T0002 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

10/04/2018 VALDAORA/OLANG T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

11/04/2018 CHIUSA/KLAUSEN Fontana pubblica Piazza Tinne / Öffentlicher 

Brunnen Tinneplatz

T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

12/04/2018 BRESSANONE/BRIXEN Fontana pubblica Völkl / Öffentlicher 

Brunnen Völkl

T0026 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

19/04/2018 VARNA/VAHRN Albergo Fischerstube Untersee, Via Brennero 

125 / Gasthof Fischerstube Untersee, 

T0008 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

24/04/2018 BRENNERO/BRENNER Fontana pubblica Via Argentieri, Colle Isarco / 

Öffentlicher Brunnen Silbergasse, Gossensass

T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

24/04/2018 VIPITENO/STERZING Fontana pubblica,Città Nuova / Öffentlicher 

Brunnen, Neustadt

T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

27/04/2018 BRUNICO/BRUNECK Fontana chiesa / Brunnen Kirche T0003 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

08/05/2018 PONTE GARDENA/WAIDBRUCK Uffici comunali Ponte Gardena / 

Gemeindeamt Waidbruck

T0001 0,4 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

08/05/2018 BRESSANONE/BRIXEN Macello Valle Isarco, Via Julius Durst, 90 / 

Schlachthof Brixen, Durststr. 90

T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

08/05/2018 FUNES/VILLNÖSS Font. pubbl. sede del circolo Tiso/Öff. 

Brunnen Vereinshaus Teis

T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

09/05/2018 CHIENES/KIENS Fontana paese / Brunnen Oberdorf T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

10/05/2018 VAL DI VIZZE/PFITSCH Fontana pubblica Prati / Dorfbrunnen Wiesen T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10

16/05/2018 BRUNICO/BRUNECK Fontana Schlemmerstube / Brunnen 

Schlemmerstube

T0001 < 0.2 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10
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